岡山県スポーツ理学療法研修会のお知らせ

岡山県理学療法士会

日傳

謹啓

立冬の候、皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また平素より

岡山県理学療法士会活動にご理解・ご協力いただき有難うございます。全国的には 2020東京オリン

ピックパラリンピックに向けて少しずつ盛り上がりってきております。近年，岡山県内においても

スポーツ分野における理学療法士の活躍の場が増えて来ております。このような中，岡山県理学療

法士会においてもスポーツ理学療法に関する研修会を行います。

謹白

『スポーツ理学療法士の基礎を学ぶ』

1．健常者のスポーツ (90分)

   ①総論 ～スポーツ理学療法～

    講師：山下 裕之 (川崎医科大学総合医療センター)

   ②スポーツ現場と病院との関わりについて～理学療法士の役割とは～

    講師：小畑 貴章 (倉敷平成病院)

２．障がい者のスポーツ (90分)

   ①総論～障がい者スポーツ理学療法～

    講師：井上 陽平 (倉敷リハビリテーション病院)

   ②障がい者スポーツの現場について

    講師：川原 一輝 (倉敷リハビリテーション病院)

お申し込み方法

【開催日時】平成３1年１月１４日（月）  9：00～12：00（8：30～受付）

【会場】倉敷平成病院 リハビリテーション室（岡山県倉敷市老松町 4-3-38）

【定員】：100名

【受講料】県士会員 2,000円、学生 1,000円、他職種・県外会員 3,000円、非会員 6,000円

【駐車場】倉敷平成病院 一般駐車場 (無料) 駐車券を会場にお持ちください。

【お申込み要項】

日本理学療法士協会会員の方：協会 HPのマイページより申し込み下さい。

その他の方：下記の【お問い合せ】のメールアドレスに参加申し込みのメールを送って下さい。

＊平成 31年 1月 7日締め切り

【備考】協会ポイント申請中です。理学療法士協会会員の方は、会員カードを必ずお持ちください。

    ポイントは協会に申請中です。受付で御釣りが無いようにして頂けると幸いです。

【お問い合わせ】メール：opta.sports.pt@gmail.com 岡山県理学療法士会 日傅宗平

  〒718－0003 岡山県新見市高尾 793-6長谷川紀念病院リハビリテーション科 日傳（ひづた）

 電話：0867-72-3105 できる限りメールでの問い合わせをお願い致します。

mailto:opta.sports.pt@gmail.com